vật lịch sử, ví dụ như trường hợp 2
bản diễn ca ðổng Thiên Vương tân
truyện 董 天 王 新 傳 và Lê Thái Tổ lịch
sử ca 黎 太 祖 歷 史 歌 của ông cử Nam
ðán Nguyễn Văn Bình 南 旦 阮 文 評
(1883 - ?) hoàn thành vào năm 1952 khi
ông ñã trên dưới 70 tuổi. Nam ðán
Nguyễn Văn Bình thi ñỗ Cử nhân khoa
Kỷ Dậu năm Duy Tân thứ 3 (1909) tại
trường Hà Nam. Bản ðinh Tiên Hoàng
diễn ca 丁 先 皇 演 歌 trong sách Hội
Trường Yên 會 長 安 không biết có từ